



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02032022-233790
CG-DL-E-02032022-233790

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 850]
No. 850]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 28, 2022/ फाल्गुन 9, 1943
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 28, 2022/PHALGUNA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 फरवरी, 2022

का.आ. 880(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में NH548A के कि.मी. 43.783 से कि.मी. 69.508 (सदो, कर्जत, हाइड्रो कॉलोनी, दहिवड़ी, कर्जत) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " ०७/०८/२०२१ " को समाचार पत्र " दैनिक रायगड नगरी " और तारीख " ०८/०८/२०२१ " को समाचार पत्र " रत्नागिरी टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में NH548A के कि.मी. 43.783 से कि.मी. 69.508 (सदो, कर्जत ,हाइड्रो कॉलोनी, दहिवडी, कर्जत) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: रायगड			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वाम/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कर्जत				
	गांव का नाम: कलम्ब				
1	160/2/A	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0035	शंकर विठू धुळे (१६०/२अ)
2	160/2/D	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0039	रफीक इब्राहीम चौगुले (१६०/२ ड)
3	160/2/E	निजी	एग्रीकल्चरल	0.103	हनुमान हरिश्चन्द्र धुळे (१६०/२ इ)
4	160/6	निजी	एग्रीकल्चरल	0.012	सोमा परसू धुळे, कुसुम पांडुरंग मुरबे, कमल परसू धुळे, ताईबाई परसू धुळे, बाळकृष्ण तुकाराम धुळे, मालू तुकाराम धुळे, कालूराम तुकाराम धुळे, चंद्रकांत तुकाराम धुळे, रघुनाथ पांडुरंग धुळे, जनाबाई पांडुरंग धुळे, शांताबाई पांडुरंग धुळे, लिलाबाई पांडुरंग धुळे, अंजनी पांडुरंग धुळे, आंबी पांडुरंग धुळे, मंगला हरिश्चन्द्र धुळे, रेश्मा हरिश्चन्द्र धुळे, पुष्पा हरिश्चन्द्र धुळे, संगिता शिवराम धुळे, हरेश्वर शिवराम धुळे, जनार्दन शिवराम धुळे (१६०/६)

5	91/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.05	शेवंताबाई लक्ष्मण बदे, संजय लक्ष्मण बदे, विठ्ठल शंकर बदे, हरिश्चंद्र शंकर बदे, शिवराम शंकर बदे, गणपत शंकर बदे, सिताराम शंकर बदे, एकनाथ शंकर बदे, निर्मला लक्ष्मण घाटे, सुरेश बबन काळण, (९१/१)
6	92/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.071	प्रकाश पांडुरंग कुंभार, मंगेश पांडुरंग कुंभार, ललिता सुनिल साळवी, अशोक गोविन्द कुंभार, गणेश गजानन दहीवलीकर, मनेश चंद्रकांत दहीवलीकर, निलेश चंद्रकांत दहीवलीकर, महेश चंद्रकांत दहीवलीकर, दीपक चंद्रकांत दहीवलीकर, वंदना गजानन दहीवलीकर, (९२/१)
7	92/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.066	शेवंताबाई लक्ष्मण बदे, संजय लक्ष्मण बदे, विठ्ठल शंकर बदे, हरिश्चंद्र शंकर बदे, शिवराम शंकर बदे, गणपत शंकर बदे, सिताराम शंकर बदे, एकनाथ शंकर बदे, निर्मला लक्ष्मण घाटे, सुरेश बबन काळण, (९२/२)
गांव का नाम: नालधे					
8	1/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.123	गोपीनाथ संभाजी म्हसे (१/१)
9	1/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.107	कविता सचिन कासार, आशिष गजानन काटकर (१/२)
10	1/3	निजी	एग्रीकल्चरल	0.004	गोपीनाथ संभाजी म्हसे, माधव संभाजी म्हसे, (१/३)
11	2/6A/1 , 2/6A/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.053	मनोहर गुणाजी म्हसे, दिलीप गुणाजी म्हसे, गोपीनाथ संभाजी म्हसे, माधव संभाजी म्हसे, (२/६अ/१, २/६अ/२)

	गांव का नाम: पोही				
12	10/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.1001	गणपत वाळकू ठोंबरे, जगन्नाथ वाळकू ठोंबरे (१०/२)
13	10/3	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0446	मधुकर जयराम भोईर, विजय सदानंद शेळके, विठ्ठल सदानंद शेळके (१०/३)
14	8	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0734	मधुकर जयराम भोईर, विजय सदानंद शेळके, विठ्ठल सदानंद शेळके (८ पै)
	गांव का नाम: सुगवे				
15	16/18A/1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.057	रामलखन विश्वनाथ विश्वकर्मा (१६/१८अ/१)
16	16/18A/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.07	पांडुरंग दामू वखारे (16/18A/2)
17	3/8	निजी	एग्रीकल्चरल	0.042	आनंदीबाई नाना वखारे, जनाबाई किसन कोळंबे, जानकुबाई देहू कोळंबे, लक्ष्मण गणू वखारे, शरद गणू वखारे, सदाशिव गणू वखारे, संभाजी गणू वखारे, मुक्ताबाईनारायण पाटील, गंगूबाईबाबन कोळंबे, यशोदा लक्ष्मण सिनारे, आशा मंगेश एनकर, (3/8)
			कुल	0.9835	

[फा. सं. RW/NH-12014/118/2017/MAH/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th February, 2022

S.O. 880(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH548A on the stretch of land from Km. 43.783 to Km. 69.508 (SDO, Karjat, Hydro colony, Dahiwadi, Karjat) in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in News Papers “**Danik Raigad Nagari** ” and “ **Ratnagiri Times** ” both dated 07/08/2021 & 08/08/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548A in the stretch of land from NH548A (SDO, Karjat, Hydro colony, Dahiwadi, Karjat) in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: RAIGAD		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karjat				
	Village: Kalamb				
1	160/2/A	Private	Agricultural	0.0035	Shankar Vithu Dhule 160/2A
2	160/2/D	Private	Agricultural	0.0039	Rafiq Ibrahim Chowgule 160/2 D
3	160/2/E	Private	Agricultural	0.103	Hanuman Harishchandra Dhule 160/2 E
4	160/6	Private	Agricultural	0.012	Soma Parsu Dhule, Kusum Pandurang Murbe, Kamal Parsu Dhule, Taibai Parsu Dhule, Balkrishna Tukaram Dhule, Malu Tukaram Dhule, Kaluram Tukaram Dhule, Chandrakant Tukaram Dhule, Raghunath Pandurang Dhule, Janabai Pandurang Dhule, Shantabai Pandurang Dhule, Lilabai Pandurang Dhule, Anjani Pandurang Dhule, Aambi Pandurang Dhule, Mangala Harishchandra Dhule, Reshma Harishchandra Dhule, Pushpa Harishchandra Dhule, Sangita Shivram Dhule, Hareshwar Shivram Dhule, Janardan Shivram Dhule 160/6

5	91/1	Private	Agricultural	0.05	Shevantabai Laxman Bade, Sanjay Laxman Bade, Vitthal Shankar Bade, Harishchandra Shankar Bade, Shivram Shankar Bade, Ganpat Shankar Bade, Sitaram Shankar Bade, Eknath Shankar Bade, Nirmala Laxman Ghate, Suresh Baban Kalan, 91/1
6	92/1	Private	Agricultural	0.071	Prakash Pandurang Kumbhar, Mangesh Pandurang Kumbhar, Lalita Sunil Salvi, Ashok Govind Kumbhar, Ganesh Gajanan Dahivalikar, Manesh Chandrakant Dahivalikar, Nilesh Chandrakant Dahivalikar, Mahesh Chandrakant Dahivalikar, Deepak Chandrakant Dahivalikar, Vandana Gajanan Dahivalikar, 92/1
7	92/2	Private	Agricultural	0.066	Shevantabai Laxman Bade, Sanjay Laxman Bade, Vitthal Shankar Bade, Harishchandra Shankar Bade, Shivram Shankar Bade, Ganpat Shankar Bade, Sitaram Shankar Bade, Eknath Shankar Bade, Nirmala Laxman Ghate, Suresh Baban Kalan, 92/2
Village: Naldhe					
8	1/1	Private	Agricultural	0.123	Gopinath Sambhaji Mhase 1/1
9	1/2	Private	Agricultural	0.107	Kavita Sachin Kasar, Ashish Gajanan Katkar 1/2
10	1/3	Private	Agricultural	0.004	Gopinath Sambhaji Mhase, Madhav Sambhaji Mhase, 1/3
11	2/6A/1 , 2/6A/2	Private	Agricultural	0.053	Manohar Gunaji Mhase, Dilip Gunaji Mhase, Gopinath Sambhaji Mhase, Madhav Sambhaji Mhase, 2/6A/1, 2/6A/2
Village: Pahi					
12	10/2	Private	Agricultural	0.1001	Ganpat Valakoo Thombre, Jagannath Valakoo Thombre 10/2
13	10/3	Private	Agricultural	0.0446	Madhukar Jairam Bhoir, Vijay Sadanand Shelke, Vithhal Sadanand Shelke 10/3
14	8	Private	Agricultural	0.0734	Madhukar Jairam Bhoir, Vijay Sadanand Shelke, Vithhal Sadanand Shelke 8 P
Village: Sugave					
15	16/18A/1	Private	Agricultural	0.057	Ramlakhan Vishvnath Vishvkarma 16/18A/1

16	16/18A/2	Private	Agricultural	0.07	Pandurang Damu Vakhare 16/18A/2
17	3/8	Private	Agricultural	0.042	Anandibai nana vakhare, janabai kisan kolambe, jankubai dehu kolambe, laksman ganu vakhare, sharad ganu vakhare, sadashiv ganu vakhare, sambhaji ganu vakhare, Muktabaenarayan Patil, Gangubaibaban kolambe, yashoda laksman sinare, Asha mangesh enkar, 3/8
			TOTAL	0.9835	

[F. No. RW/NH-12014/118/2017/MAH/3D]

RAJESH GUPTA, Director